
Praha-Benice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.013126N, 14.604355E Nadmořská výška: 280 m n. m.

Katastrální výměra: 277 ha Počet obyvatel: 668

PSČ: 103 00 Adresa URL: www.praha-benice.cz

Historie obce Praha-Benice
První písemná zmínka o vsi Zbynice, tedy vsi Zbyňových lidí, pochází ze 14. století. Během své
historie často střídala majitele a od 17. století patřila právem pod Říčany a čestlickou farnost. V této
době zde také vznikla jedna z nejvýznamnějších staveb - Formanská hospoda, která fungovala až do
nedávné doby, kdy byla zničena rozrůstající se kulturou satelitních městeček.Nejvýznamnější dobou
se pro obec stalo období před rokem 1870, kdy byla dobudována dráha spojující Prahu s Vídní. Do té
doby procházel Benicemi významný silniční spoj Císařská cesta, jež byl jediným pojítkem mezi
českým a rakouským hlavním městem.
Od roku 1974 jsou Benice součástí hlavního města Prahy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5426/praha-benice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:31:42


